Haj, seorang ulama atau tokoh agama Islam di Kota Lubuklinggau yang sebelumnya

pernah menempuh pendidikan agama Islam di Pondok Pesantren Al-Amin Prenduan

Kabupaten Sumenep Madura, Jawa Timur. Pondok Pesantren Al-Madani Lubuklinggau

diumumkan berdiri pada 26 Agustus 2011 bertepatan dengan 26 Ramadhan 1432 Hijriah

yang dihadiri oleh unsur pemerintah, ulama dan tokoh masyarakat Kota Lubuklinggau.

Meskipun demikian pembangunan dan penerimaan santri, baru dilaksanakan pada tahun

2012.

Pondok pesantren ini didirikan di atas tanah wakaf seluas 7.200 m2. Pada awalnya